Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º  14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N.º 020, DE 07 DE ABRIL DE/2000 - O Delegado Interino do Ministério das
Comunicações no Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº
153, de 24/08/98, publicada no DOU nº 162, de 25/08/98, resolve:

I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias a Portaria nº 017, de 13 de março de 2000, que
trata da organização do arquivo morto desta Delegacia.

III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA - Delegado Interino

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR
SIAPE LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 SÃO PAULO 06 A 07.04.2000

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 MANAUS 09 A 11.04.2000

GERALDO DONIZETE MENDES 1293369 UBERLÂNDIA 29 A 31.03.2000
JEFERSON FUED NACIF 1213352 BELO

HORIZONTE
24 A 27.03.2000

JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 BELÉM/FORTALE
-ZA/S.PAULO/RIO
DE JANEIRO/SAL-
VADOR

06 A 07.04.2000
E

10 A 15/04/2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO
HORIZONTE

26 A 27.03.2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO
HORIZONTE

31.03 A
01.04.2000

LÉON HOROWITZ 1294018 BELO
HORIZONTE

26 A 27.03.2000

LÉON HOROWITZ 1294018 BELO
HORIZONTE

31.03 A
01.04.2000

MARCUS VINÍCIUS C. P. DA
SILVA

1146445 BELO
HORIZONTE

30 A 31.03.2000

RODRIGO DA COSTA
FONSECA

1079308 VITÓRIA 30.03 A
03.04.2000

ROSE MARY PACHECO DA
SILVA

0809804 SALVADOR 11 A 15.04.2000

SILVANA MARIA LARA 809927 BELO
HORIZONTE

25 A 31.03.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA 1154629 RIO DE JANEIRO 09 A 15.04.2000
ELIAS ARAÚJO DO PRADO - Coordenador de Administração Financeira

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000

Boletim de Serviço 3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.005880/99

SIAPE
FUND. LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

0695137 Lei 8.911 de 11.07.94,
publicada no DOU de 12
de julho de 1994
Decisão nº 438/98 e
925/98  - TCU.

ALFREDO ARZE
COLLINS

DAS-1 (Conc)......
DAS-2 (Conc).....
DAS-2 (Conc)......
DAS-1 (Conc)......

Concessão efetuada
com base na
Decisão nº 438/98 e
925/99 – TCU.

2/10
2/10
2/10
2/10

09.06.83
09.06.84
09.06.85
28.07.97

12.07.94
12.07.94
12.07.94
28.07.97

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe  da DILEG - Substituta

Processo nº 53000.005987/99

SIAPE
FUND. LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

0809569 Lei 8.911 de 11.07.94,
publicada no DOU de
12 de julho de 1994
Decisão n.º 438/98 e
925/98  - TCU.

RONALDO
PEREIRA LEITE

GRG
(Concessão).....
GRG
(Concessão)....

Concessão
efetuada com base
na Decisão n.º
438/98 e 925/99 –
TCU.

2/10

2/10

07.07.79

22.05.95

12.07.94

22.05.95

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe  da DILEG - Substituta

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000

Boletim de Serviço 4

Processo nº 53740.000624/94

SIAPE
FUND. LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

0455008 Lei 8.911 de 11.07.94,
publicada no DOU de
12 de julho de 1994,
Decisão n.º 438/98 -
TCU e 925/98- TCU.

ALVYR
PEREIRA DE
LIMA JÚNIOR

DAS-1
(SubstProgr)......
DAS-1
(Subst Progr).....

Alteração da
concessão anterior
em face da
Decisão nº 438/99
e 925/98 - TCU

Anteriormente o
servidor possuía
incorporados 7/10
de DAS-1e 3/10 de
FG-1, com a
presente concessão
o mesmo passa a
ter incorporados
10/10 de DAS-1.

1/10

2/10

21.12.95

21.12.96

21.12.95

21.12.96

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe  da DILEG - Substituta

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000

Boletim de Serviço 5

SALÁRIO FAMÍLIA - INATIVOS

INATIVO SIAPE
DEPENDENTES

GRAU CÓD INÍCIO

MESSIAS J. DE
SOUZA

0821036 MARLENE V.
DOMINGOS

COMPANHEIRA 01
MAR/0
0

JOSÉ A. FARES 0838742 DAVID A.
CARNEIRO

MENOR 01 MAR/0
0

FRANCISCO M. DA
SILVA

0809202 RITA M. DA C.
SILVA

ESPOSA 02 MAR/0
0

ZULMERINDA P.
DE ANDRADE

0825262 CARMITA DE A.
MOURA

MAIOR 01 MAR/0
0

MARIA R. DE
SOUZA

0835699 LUANA W. P.
ROBERTO

MENOR 01 MAR/0
0

PAULO A. DO
NASCIMENTO

0834241 MARIA A. J. DO
NASCIMENTO

ESPOSA 02 FEV/92

ANTÔNIO DE S.
SANTOS

0818570 MÁRCIA DE S.
SANTOS

ESPOSA 01 MAR/0
0

LÍDIO N. CALVO 0837002 LÍLIA F. CALVO ESPOSA 02 MAR/0
0

WALTER DA SILVA 1093980 SUELY M. B. DA
SILVA

ESPOSA 02 MAR/0
0

ARY P. DE SÁ 0822125 MARIA DA L. R.
PEREIRA

COMPANHEIRA 01 MAR/0
0

UBIRAJARA H. P.
PEREIRA

0819683 CÁSSIA D. M. P.
PEREIRA

MENOR 01 MAR/0
0

AURÉLIO F. DA
SILVA

0825123 BENEDITA F. DA
SILVA
MARIA J. F. DA
SILVA

ESPOSA
ESPOSA

02
01

MAR/0
0

MAR/0
0

EUNICE R. PINTO 1063915 KAROLYNE B.
FERNANDES

MENOR 01 MAR/0
0

ARGEMIRO M. DOS
SANTOS

0827270 CLARICE A. M.
SANTOS

ESPOSA 01 MAR/0
0

PEDRO D. DA R.
COSTA

0811691 MARIA L. COSTA
LAURA M. DE
MORAIS

ESPOSA
COMPANHEIRA

02
01

MAR/0
0

MAR/0
0

ESPERANÇA L.
FORNI

0810515 MAÍRA F. GARCIA MENOR 01 MAR/0
0

GILMARA VICENTE DE OLIVEIRA - Agente Administrativo

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 14              Brasília-DF, 07 de abril de 2000

Boletim de Serviço 6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br